
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа 
Одељење за урбанизам  
Број предмета: ROP-LES-38480-LOC-1/2020 
 
Заводни бр.: 353-309/20-02 

Датум: 19.01.2021.год. 
 
 

 Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву 
правног лица: ЈП "ПИЈАЦА" ул. Краља Петра I бр. 26б, Лесковац, за издавање 
локацијских услова, на основу члана 53а - 57. Закона о планирању и изградњи („Сл. 
гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 
- одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 - др. закон и 9/2020) и члана 8. став 2. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) а 
у вези са чланом 12. став 2. наведеног правилника, доноси: 
 
 

ЗАКЉУЧАК 

 
 Одбацује се захтев: ЈП "ПИЈАЦА" ул. Краља Петра I бр. 26б, Лесковац, за 

издавање локацијских услова, за изградњу (полагање) NN вода 0,4kV од КПК на 
суседном објекту до КПК на фасади зграде за продају млечних производа на Зеленој 
пијаци у Лесковцу на КП бр. 5077/1 КО Лесковац, због недостатка које је утврдио 
ималац Јавног овлашћења Оператор дистрибуривног система "ЕПС дистрибуција“ 
ДОО Београд „Електродистрибуција Лесковац". 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
  ЈП "ПИЈАЦА" ул. Краља Петра I бр. 26б, Лесковац, обратио се овом органу 
захтевом дана 28.12.2020.год., путем система за електронско подношење пријава 
„еДозволе“, за издавање локацијских услова за издавање локацијских услова за 
изградњу (полагање) NN вода 0,4kV од КПК на суседном објекту до КПК на фасади 
зграде за продају млечних производа на Зеленој пијаци у Лесковцу на КП бр. 5077/1 КО 
Лесковац. 
 
  По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за 
поступање по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) и то:  
 
1) да је надлежан за поступање по захтеву; 
2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;  
3) да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим се   
    уређује садржина техничке документације и 
4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2.     
 Тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
 путем („Сл.  гласник РС“, бр. 68/2019). 
 
  У вези са предметним захтевом, у поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем, у склопу ЦЕОП-а, на основу члана 9. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) 
прибављена је документација од РГЗ-а:  
 
-Копија плана бр. 952-04-065-22463/2020 од 31.12.2020. за КП бр. 5077/1КО Лесковац од 
31.12.2020.год. издате од Службе за катастар непокретности Лесковац и 
- Копија катастарског плана водова бр. 952-04-308-5506/2020 год. од 04.01.2021.год. 
издате од сектора за катастар  непокретности, Одељења за катастар водова Врање. 
 



     Након прибављања наведене документације, Одељење за урбанизам је путем ЦЕОП-
а, сходно члану 11. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) и члана 9. став 1. Уредбе о 
локацијским условима („Сл. гласник РС“, бр. 115/2020) затражило услове од имаоца 
Јавних овлашћења, па с тим у вези Одељењу за урбанизам је достављена следећа 
документација: 
 
-Обавештење о немогућности издавања услова за пројектовање и прикључење бр. 
Д.10.02-8947/1 од 12.01.2021.год., ПР-ЕНГ-01.75/01 ЕПС Огранак електродистрибуција 
Лесковац, ул. Стојана Љубића бр. 16. 
 
  Ималац Јавног овлашћења „Eлектродистрибуција Лесковац", доставио је у склопу 
ЦЕОП-а Одељењу за урбанизам обавештење бр. Д.10.02-8947/1 од 12.01.2021.год., ПР-
ЕНГ-01.75/01, у коме је наведено следеће: 
 
 
ПРЕДМЕТ:    ОБВЕШТЕЊЕ О НЕМОГУЋНОСТИ ИЗДАВАЊА УСЛОВА ЗА      
             ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ПРИКЉУЧЕЊЕ 

Поштовани, 
 
захтев за издавање услова за пројектовање и прикључење за изградњу (полагање) НН 
вода 0.4kV од КПК на суседном објекту до КПК на фасади зграде за продају млечних 
производа на Зеленој пијаци у Лесковцу на КП бр. 5077/1 КО Лесковац, који сте у име 
странке ЈП „ПИЈАЦА“ ул. Краља Петра I бр. 26б, Лесковац, на основу члана 8б Закона о 
планирању и изградњи (Сл. гласник РС бр. 72/09, 81/09, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13 - 
УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14 и 145/14), поднели дана 05.01.2021. године ЦЕОП број 
ROP-LES-38480-LOC-1/2020, у Органу Електродистрибуција Лесковац је заведен под 
бројем Д.10.02.-2909/1од 05.01.2021.године. 
 
Увидом у достављену документацију установили смо следеће: 
 
У ИДР-у је наведено да је инвеститор НН вода 0.4kV од КПК на суседном објекту до КПК 
на фасади зграде за продају млечних производа на Зеленој пијаци у Лесковцу на КП бр. 
5077/1 КО Лесковац – ЈП „ПИЈАЦА“ ул. Краља Петра I бр. 26б. Имајући у виду Решење за 
прикључење бр. Д.10.02.-50950/1 од 13.02.2019. године где је поменути НН вод 0.4kV 
саставни део прикључка на ДСЕЕ, као и чињеницу да је сходно Закону о енергетици 
инвеститор прикључка ОДС Епсдисрибуција д.о.о. Београд, ЈП „ПИЈАЦА“ не може бити у 
својству инвеститора, већ само у својству финансијера НН вода 0.4kV. У складу са 
напред наведеним потребно је извршити измене у ИДР-у. 
 
На основу решења о одобрењу за прикључење бр. Д.10.02.-50950/1 од 13.02.2019. 
године странка је у обавези да са ОДС Епсдистрибуција д.о.о. Београд закључи Уговор о 
пружању услуге за прикључење на дистрибутивни систем електричне енергије (ДСЕЕ)  и 
да исти приложи приликом подношења новог захтева за издавање услова за 
пројектовање и прикључење. 
 
Због свега наведеног нисмо у могућности да издамо тражене услове за пројектовање и 
прикључење на дистрибутивни систем електричне енергије. 
 
Накнадно можете поднети нови захтев за издавање  услова за пројектовање и 
прикључење са комплетном документацијом, када ће му бити додељен нови архивски 
број. 
 
  Обзиром да је ималац Јавног овлашћења "Електродистрибуција Лесковац" 
доставио овом органу напред наведено обавештење у коме је наведено да не може да 
изда тражене услове за пројектовање и прикључење, сходно члану 8. став 2. Правилника 
о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 
68/2019) а у вези са чланом 12. став 2. наведеног правилника, решено је као у 
диспозитиву. 

 

 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 
усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 



одбачен и поновног плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде 
наведених у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019). 
  
       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 
Лесковца, преко овог органа путем Централног електронског система обједињене 
процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 
240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по 
моделу 97,  са позивом на број 21-058. 
 
     
 
 

 

 

Обрађивач                                                                    Руководилац групе за локацијске услове                                                             

    Милан Цветановић, дипл.инж.арх.                               Божидар Михајловић, дипл. инж. Арх.  

 

 

Шеф Одељења за обједињену процедуру                           ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ                  

Душанкка Здравковић, дипл. прав.                                            Јасминка Миленковић, дипл. прав.      
 
 
 
 
 
 
 


		2021-01-19T13:58:31+0100
	Dušanka Zdravković 1219090824-1101963745014




